

# Textiltryck i Peru ger order till IKEA?

namn Agneta Svensk var den som fick förtroendet att rita mönstren för IKEA. När skisserna visades för IKEA tänkte de på idén och efter att en del förberedande arbete gjorts i Frankrike, med framtagning av filmerna från vilka tryckschablonerna skulle tillverkas, åkte Agneta och jag till Lima i juli i år.

## Prov i Peru

Under de två veckor vi var där togs det fram handtryckta prover och färgnyanserna justerades. Vid den efterföljande presentationen för IKEA, som gjordes i augusti, hade IKEA-folket en hel del synpunkter på materialet, vilket tvingade oss att göra ett

flertal förändringar i mönstren.

När detta var klart skickades nya filmer till Lima och i november var det dags att resa dit igen.

## Strejk

Oturen tycktes förfölja oss eftersom vi nåddes av beskedet att textilarbetarna i Peru hade gått i strejk samma dag som vi anlände. Detta medförde att förmän m fl som ej strejkade fick göra det arbete som skulle göras för oss och vi hann trots det i stort sett med vad som planerats.

De varor som producerades ser mycket bra ut och vi gissar att IKEA delar vår uppfattning vid den presentation som görs hos dem

den 5/12. Om det går rätt väg så uppskattas årsvolymen hos dessa mönster till 150.000-200.000 meter, vilket innebär ett välkommet tillskott till vår ordinarie försäljning.

## 1000% inflation!

Allmänt om Peru kan sägas att det är ett land i ekonomisk kris med en inflationstakt på mer än 1000% (!) per år, och som svensk har man svårt att förstå hur folket klarar av detta. Helt uppenbart är att ett flertal har det mycket svårt och speciellt gäller detta den indianska befolkningen, ättlingarna till de en gång så stolta och högtstående inkaindianerna. Det är tragiskt att se den



Trafikmiljö i Peru

misär som råder i stora delar av Lima.

## Politisk oro

Politisk oro förekommer också i landet med gerillaaktivitet i bergen. Något härav märktes dock ej i Lima och vi får hoppas att, oavsett vilken politisk väg man går i Peru, inte den exporterande textilindustrin berörs. Är det något landet behöver, så är det exportinkomster.

## Skottsäker väst

Kriminaliteten i Lima är beryktad och anses vara en av de värsta i världen, givetvis en följd av den utbredda fattigdomen. Sägaskall dock att under de totalt 4 veckor vi varit där, märkte vi inte vid något tillfälle något bevis härpå. Detta trots att vi vandrat i områden som när vi sade var vi varit, blev kraftigt avrånna från att besöka. Att det är oroligt förstår vi dock när vi ser att trafikpolisen bär skottsäkra västar och att alla fabriker bevakas av k-pistbeväpnade vakter.

Alla önskas  
EN GOD JUL och  
ETT GOTT NYTT ÅR!

Jan Lindén



Våra vänner hos Credisa i Peru Jack Cohen, Roncoroni Jr, Don Angelo, Carlos "Papa" Parodi, Agneta Svensk, Cutti, "Che", Macuru och German Dulanto.